



ADSUM



PARAFIALNY BIULETYN
**PARAFIA PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO
W CZERNICY**

✠ Niedziela, 8 lutego 2026 r. ✠ nr 1463 ✠ Rok XXXVI ✠



LUTY 8 niedziela	Piąta Niedziela zwykła <i>Iz 58, 7-10; Ps 112 (111), 4-5. 6-7. 8a i 9 (R.: 4a); 1 Kor 2, 1-5; J 8, 12; Mt 5, 13-16;</i> 8.00 Czernica +Anna, +Ryszard CZAJKOWSCY, ++ rodzice chrzestni 10.00 Wojnowice W int. Tomasza, Emilii(k) i Joanny GRZYBOWSKICH / i ich rodzin/ 12.00 Czernica +Wacław, ++ rodzice z obu stron
--	---

Ewangelia (Mt 5,13-16)

Wy jesteście światłem świata

Jezus powiedział do swoich uczniów:

«Wy jesteście solą ziemi. Lecz jeśli sól utraci swój smak, czymże ją posolić? Na nic się już nie przyda, chyba na wyrzucenie i podeptanie przez ludzi.

Wy jesteście światłem świata. Nie może się ukryć miasto położone na górze. Nie zapala się też lampy i nie umieszcza pod korcem, ale na świeczniku, aby świeciła wszystkim, którzy są w domu. Tak niech wasze światło jaśnieje przed ludźmi, aby widzieli wasze dobre uczynki i chwalili Ojca waszego, który jest w niebie».

✠ ✠ ✠ ✠

KOMENTARZ DO EWANGELII (opusdei.org)

Tuż po przedstawieniu Błogosławieństw (Mt 5,1-12), Pan Jezus mówi o tym, do czego powołani są pośród świata i w społeczeństwie ci, którzy przyjmą jego słowo i będą żyli w zgodzie z jego przesłaniem. Ukazuje to poprzez wymowne obrazy soli i światła.

Solenie potraw, aby zapobiec ich zepsuciu było czymś bardzo ważnym, kiedy nie miało się do dyspozycji współczesnych systemów mrożenia, i co więcej dawało im charakterystyczny smak. Sól zapobiega zepsuciu jedzenia, a jednocześnie czyni potrawy smaczniejszymi. Co więcej robi to w sposób dyskretny, zmieszana z różnymi składnikami. W Starym Testamencie uznaje się skutek oczyszczający soli (por. Wj 30,35), jest uznawana także za symbol wierności (por. Lb 18,19). W tym kontekście, jako uczniowie Chrystusa jesteśmy powołani, aby być solą we wszystkich środowiskach w których toczy się nasze życie, oczyszczając je i czyniąc je przyjemnymi.

W Palestynie za czasów Pana Jezusa sól używana w domach nie była dobrze oczyszczona. Były to zasolone grudki, pochodzące z Morza Martwego, zmieszane z wieloma innymi składnikami niż sól. Aby z nich korzystać, rozpuszczano je i wyrzucano pozostałości. Czasami ta substancja miała więcej pyłu niż soli, co powodowało, że roztwór pozostawał bez smaku, do tego stopnia, że sól nie pełniła

już swojej funkcji i wyrzucano ją. Pan Jezus korzysta z tego codziennego doświadczenia, aby zachęcić do zachowania spójności w myśleniu i działaniu. Nauka ta jest zawsze aktualna, jak przypominał święty Josemaría: „Duszo apostołska, jesteś solą ziemi. — Bonum est sal — dobra jest sól, czytamy w Ewangelii świętej, si autem sal evanuerit — ale jeżeli sól utraci swój smak..., na nic się nie zda, ani dla ziemi, ani dla nawozu. Wyrzuca się ją jako bezużyteczną. Ty jesteś solą ziemi, duszo apostołska. — Ale jeżeli utracisz swój smak...”[1].

Z kolei światło jest czymś koniecznym, aby widzieć. Lampę zapala się, aby oświecała, a nie po to, aby ją ukrywać. Światło ma też głęboki sens teologiczny. Słowo, które było od początku u Boga i jest Bogiem, jest prawdziwą światłością, „która oświeca każdego człowieka” (Jn 1,9), i uczniowie Chrystusa, uczestnicząc w jego światłości, są powołani do tego, aby być źródłami światła w świecie (por. Flp 2,15). W starożytnych tekstach liturgicznych chrzest jest nazywany „oświeceniem”. W ten sposób chrześcijanin “po oświeceniu” (Hbr 10, 32) staje się “synem światłości” (1 Tes 5, 5) i samą “światłością” (Ef 5, 8)”[2].

Chrześcijanin jest solą i światłem świata, kiedy, poprzez swój przykład i swoje słowo, prowadzi intensywną działalność apostołską. Tak o tym mówi Sobór Watykański II, odnosząc się do tego fragmentu ewangelii: „Niezliczone okazje nadarzają się świeckim do uprawiania apostołstwa w zakresie szerzenia Ewangelii i uświęcania. Sam przykład chrześcijańskiego życia i dobre uczynki spełniane w duchu nadprzyrodzonym mają już siłę pociągania ludzi do wiary i do Boga; Pan bowiem mówi: „Tak niech świeci światłość wasza przed ludźmi, aby widzieli dobre wasze uczynki i chwalili Ojca waszego, który jest w niebie” (Mt 5,16)”[3].

To działanie apostołskie, do którego Pan Jezus powołuje swoich uczniów jest szczególnie pilne w zeświecczonym świecie, w którym, jak zwracał uwagę bł. Álvaro del Portillo “niezliczone osoby oddalają się od Niego we wszystkich środowiskach. My, razem z tyloma innymi chrześcijanami, którzy także pracują dla Chrystusa w łonie Kościoła, powinniśmy budować –jak lubię powtarzać tę myśl– jakby mur, który powstrzyma ludzi przed szaloną ucieczką od Boga, z pragnieniem, aby przemienić ich w apostołów, którzy pomogą, aby dusze wróciły do Boga. I kim my jesteśmy? Odrobiną soli i tą niewielką ilością zaczynu w cieście którym jest ludzkość (por. Mt 5,13). Ale ta sól i ten zaczyn, z bożą łaską i naszą odpowiedzią, przywróci boży smak tym którzy stali się mdli, zakwasi mąkę, aż do przemienienia jej w dobry chleb”[4].

[1] Św. Josemaría, Droga, nr 921.

[2] Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 1216.

[3] Sobór Watykański II, Dekret Apostolicam Actuositatem, nr 6.

[4] Bł. Álvaro del Portillo, Homilia 28-XI-1987, Romana 5 (1987) s. 234.



AUDIENCIA GENERALNA OJCA ŚWIĘTEGO LEONA XIV (vatican.va)

Środa, 4 lutego 2026 r. Sobór Watykański II w świetle jego Dokumentów. Słowo Boże wyrażone ludzkimi słowami

(2 Tm 3, 14-16) Ty natomiast [, Tymoteuszu,] trwaj w tym, czego się nauczyłeś i co ci powierzono, bo wiesz, od kogo się nauczyłeś. Od lat bowiem

niemowlęcych znasz Pisma święte, które mogą cię nauczyć mądrości wiodącej ku zbawieniu przez wiarę w Chrystusie Jezusie. Wszelkie Pismo [jest] przez Boga natchnione i pożyteczne do nauczania, do przekonywania, do poprawiania, do wychowania w sprawiedliwości.

Drodzy Bracia i Siostry, dzień dobry i witajcie!

Soborowa konstytucja Dei Verbum, którą rozważamy w tych tygodniach, wskazuje na Pismo Święte – odczytywane w żywej Tradycji Kościoła – jako uprzywilejowane miejsce spotkania, w którym Bóg stale przemawia do mężczyzn i kobiet wszystkich czasów, aby słuchając Go, mogli Go poznawać i miłować. Teksty biblijne nie zostały jednak napisane językiem niebiańskim lub nadludzkim. Jak uczy nas bowiem także rzeczywistość dnia powszedniego, dwie osoby mówiące różnymi językami nie rozumieją się nawzajem, nie mogą wejść w dialog, nie potrafią nawiązać relacji. W niektórych przypadkach to, że pozwalamy drugiemu nas zrozumieć, jest pierwszym aktem miłości. Dlatego też Bóg postanawia przemawiać za pomocą ludzkich języków i tak różni autorzy, natchnieni Duchem Świętym, zredagowali teksty Pisma Świętego. Jak przypomina dokument soborowy: „Boże bowiem słowa wyrażone ludzkimi językami upodobniły się do ludzkiej mowy, podobnie jak Słowo Wiekuistego Ojca, przyjąwszy słabe ludzkie ciało, upodobniło się do ludzi” (DV, 13). Dlatego Pismo Święte nie tylko w swojej treści, lecz także w języku objawia miłosierne niżenie się Boga ku ludziom i Jego pragnienie, aby stać się im bliskim.

W ciągu dziejów Kościoła badano relację zachodzącą między Boskim Autorem a ludzkimi autorami tekstów świętych. Przez wiele wieków liczni teologowie zajmowali się obroną Bożej inspiracji Pisma Świętego, traktując ludzkich autorów niemal wyłącznie jako bierne narzędzia Ducha Świętego. W nowszych czasach refleksja ta doprowadziła do ponownej oceny wkładu hagiografów w tworzenie tekstów świętych, do tego stopnia, że dokument soborowy mówi o Bogu jako głównym „autorze” Pisma Świętego, ale nazywa również hagiografów „prawdziwymi autorami” świętych ksiąg (por. DV, 11). Jak zauważył wnikliwy egzegeta z ubiegłego wieku, „umniejszanie ludzkiego działania do roli zwykłego skryby nie jest wystawianiem działania Bożego” [1]. Bóg nigdy nie upokarza człowieka i jego potencjału!

Jeśli zatem Pismo Święte jest słowem Bożym wyrażonym ludzkimi słowami, to każde podejście do niego, które pomija lub zaprzecza jednemu z tych dwóch wymiarów, okazuje się niepełne. Wynika z tego, że prawidłowa interpretacja tekstów świętych nie może pomijać kontekstu historycznego, w którym one powstały, ani form literackich, które zostały w nich użyte. Wręcz przeciwnie,

rezygnacja z badania ludzkich słów, których użył Bóg, grozi przerodzeniem się w fundamentalistyczne lub czysto duchowe interpretacje Pisma Świętego, które wypaczają jego znaczenie. Zasada ta odnosi się również do głoszenia Słowa Bożego: jeśli traci ono kontakt z rzeczywistością, z nadziejami i cierpieniami ludzi, jeśli używa języka niezrozumiałego, mało komunikatywnego lub anachronicznego, staje się ono nieskuteczne. W każdej epoce Kościół jest wezwany do ponownego proponowania Słowa Bożego za pomocą języka, który jest w stanie ucieleśnić się w dziejach i dotrzeć do serc. Jak przypominał Papież Franciszek: „Za każdym razem, gdy staramy się powrócić do źródeł i odzyskać pierwotną świeżość Ewangelii, pojawiają się nowe drogi, twórcze metody, inne formy wyrazu, bardziej wymowne znaki, słowa zawierające nowy sens dla dzisiejszego świata” [2].

Z drugiej strony, równie redukcyjne jest odczytywanie Pisma Świętego pomijając jego Boże pochodzenie i traktując je jako pouczenie czysto ludzkie, jako coś, co należy studiować wyłącznie z technicznego punktu widzenia lub jako „jedynie tekst z przeszłości” [3]. Pismo Święte, zwłaszcza gdy jest proklamowane w kontekście liturgii, pragnie mówić do wiernych dnia dzisiejszego, dotknąć ich obecnego życia z jego problemami, oświecić kroki i decyzje, które trzeba podjąć. Staje się to możliwe tylko wtedy, gdy wierzący czyta i interpretuje teksty święte pod przewodnictwem tego samego Ducha, który je natchnął (por. DV, 12).

W tym sensie Pismo Święte służy do karmienia życia i miłości wierzących – jak przypomina św. Augustyn: „Komu wydaje się, że zrozumiał Pismo święte [...], ale nie rozwija owej podwójnej miłości Boga i bliźniego, ten jeszcze niczego nie pojął” [4]. Boskie pochodzenie Pisma Świętego przypomina również, że Ewangelia, powierzona świadectwu ochrzczonych, obejmując wszystkie wymiary życia i rzeczywistości, wykracza poza nie: nie można jej sprowadzić do zwykłego przesłania filantropijnego czy społecznego, ale jest ona radosną zapowiedzią życia pełnego i wiecznego, które Bóg dał nam w Jezusie.

Droży bracia i siostry, dziękujemy Panu, że w swojej dobroci nie pozwala, by naszemu życiu zabrakło niezbędnego pokarmu, jakim jest Jego Słowo, i módlmy się, aby nasze słowa, a jeszcze bardziej nasze życie, nie przesłaniały miłości Boga, o której w nich mowa.



INFORMACJE DUSZPASTERSKIE - 8 lutego 2026

1. Kancelaria parafialna w tym tygodniu będzie nieczynna. W sprawach pilnych proszę zgłaszać się do zakrystii po Mszach św. lub dzwonić na numer parafialny. Kolejny termin otwarcia kancelarii parafialnej to wtorek 17 lutego w godz. 16.00-17.00.
2. We wtorek 10 lutego w sanktuarium w Wojnowicach o godz. 18:00 Msza św. i nabożeństwo do św. Wawrzyńca oraz błogosławieństwo miodu i oleju laurowego. Zapraszamy do Wojnowic.
3. W środę nie będzie Mszy w języku łacińskim w Wojnowicach.
4. Już za tydzień rozpocznie się Wielki Post, dlatego do niedzieli 15 lutego prowadzimy zbiórkę zeszłorocznych gałązek palm z Niedzieli Palmowej, z których spalenia zostanie pozyskany popiół do posypania naszych głów w Środę Popielcową.

5. Spotkanie dla przygotowujących się do I Komunii św. w przyszłą niedzielę 15 lutego: Msza św. o godz. 12.00 a później nauka dla rodziców i dzieci.
6. Kolejne spotkanie dla przygotowujących się do bierzmowania we wtorek 24 lutego o godz. 19.00 na plebanii.
7. Biblijna Katecheza z The Chosen w świetlicy wiejskiej w Czernicy w poniedziałek 16 lutego od godz. 19.00. W planie projekcja kolejnego odcinka produkcji biblijnej, a następnie katecheza i dyskusja. Tematem spotkania będzie "Fundamenty wiary: Kościół apostolski".
8. Schola parafialna serdecznie zaprasza wszystkich śpiewających, którzy chętni są do włączenia się w przygotowanie strony muzycznej Wielkiego Postu i Triduum Paschalnego w naszej parafii. Zapraszamy na próby. Najbliższa próba scholi odbędzie się 20 lutego o godz. 19.30 w pracowni muzycznej przy ul. Głównej 2a w Wojnowicach. Zapraszamy do śpiewu osoby, które ukończyły 16 lat. Jest szczególna potrzeba uzupełnienia składu scholi przez mężczyzn. Dlatego szczególnie do śpiewu zapraszamy Panów. Dla zainteresowanych numer telefonu do prowadzącego próby: Wiesław Świder 509-461-726
9. Rekolekcje wielkopostne rozpoczną się w 2 Niedzielę Wielkiego Postu 1 marca i potrwać do środy 4 marca br. Już dziś zachęcamy do uczestnictwa.
10. Dziękuję za wszystkie ofiary składane na tacę oraz wpłacane na potrzeby parafii. Dziękuję wszystkim zaangażowanym w uprzątnięcie dekoracji świątecznych w kościołach.

PAPIESKIE INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY - LUTY 2026

Za dzieci cierpiące na nieuleczalne choroby — Módlmy się, aby dzieci cierpiące na nieuleczalne choroby i ich rodziny otrzymały niezbędną opiekę medyczną i wsparcie oraz nigdy nie traciły sił i nadziei.



Obudź ciekawość
odkrywaj: życie, wiarę, sens

Alpha

Wrocław
Strachocin

dz.Treść generowana przez zaufany inteligencji

Proboszcz Ks. dr Mariusz Szypa. Parafia Podwyższenia Krzyża Świętego, ul. św. Brata Alberta 3, 55-003 Czernica, tel. 713 180 005, Konto Parafialnej Rady Duszpasterskiej, BS OŁAWA nr 09 9585 0007 0020 0200 0677 0001

KALENDARZ LITURGICZNY

9 lutego 2026 — 15 lutego 2026

7 tydzień roku 2026

LUTY 9 poniedz.	Dzień Powszedni <i>1 Krl 8, 1-7. 9-13; Ps 132 (131), 6-7. 9-10 (R.: por. 8a); Por. Mt 4, 23; Mk 6, 53-56;</i> Msza w int. parafian - poza porządkiem parafialnym
LUTY 10 wtorek	Wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy <i>1 Krl 8, 22-23. 27-30; Ps 84 (83), 3-4. 5 i 10. 11 (R.: por. 2); ; Mk 7, 1-13;</i> 18.00 Wojnowice W intencjach powierzanych przez wstawiennictwo św. Wawrzyńca Nabożeństwo do św. Wawrzyńca z błogosławieństwem miodu i oleju laurowego
LUTY 11 środa	Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes <i>1 Krl 10, 1-10; Ps 37 (36), 5-6. 30-31. 39-40 (R.: por. 30a); Por. J 17, 17ba; Mk 7, 14-23;</i> Msza w int. parafian - poza porządkiem parafialnym
LUTY 12 czwartek	<i>1 Krl 11, 4-13; Ps 106 (105), 3-4. 35-36. 37 i 40 (R.: por. 4); Jk 1, 21bc; Mk 7, 24-30;</i> Msza w int. parafian - poza porządkiem parafialnym
LUTY 13 piątek	<i>1 Krl 11, 29-32; 12, 19; Ps 81 (80), 10-11b. 12-13. 14-15 (R.: por. 11a i 9a); Por. Dz 16, 14b; Mk 7, 31-37;</i> 17.30 Czernica +Stanisław WRONA /od uczestników pogrzebu/ Adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 19.00
LUTY 14 sobota	Święto świętych Cyryla, mnicha, i Metodego, biskupa - patronów Europy <i>Dz 13, 46-49; Ps 117 (116), 1b-2 (R.: por. Mk 16, 15); Por. Łk 4, 18; Łk 10, 1-9;</i> 17.00 Czernica Dziękczynno-błagalna o Boże bł. dla Mikołaja i Anastazji oraz rodziców
LUTY 15 niedziela	Szósta Niedziela zwykła <i>Syr 15, 15-20; Ps 119 (118), 1-2. 4-5. 17-18. 33-34 (R.: por. 1); 1 Kor 2, 6-10; Por. Mt 11, 25; Mt 5, 17-37;</i> 8.00 Czernica ++ rodzice Teresa i Adolf, brat Sebastian oraz o Boże bł. dla Marty, Kuby i Leny oraz dla ich rodzin 10.00 Wojnowice W int. Eugenii /w 80 rocz. ur./ 12.00 Czernica +Janina, +Czesław(m) STELMACHOWICZ



SANKTUARIUM
św. WAWRZYŃCA
w WOJNOWICACH

NABOŻEŃSTWO DO ŚW. WAWRZYŃCA



**KAŻDEGO
10. DNIA MIESIĄCA
WOJNOWICE
GODZ. 18:00**

- MSZA ŚWIĘTA
- NABOŻEŃSTWO
- PROŚBY
- BŁOGOSŁAWIEŃSTWO
MIODU I OLEJU
LAUROWEGO

PARAFIA PW. PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO
W CZERNICY